
 

 

Nuorisotyön perussuunnitelma 
 

Nuorisotyö ja -politiikka ovat kunnan vastuulla. Kunnan tulee nuorisolain mukaisesti luoda 

edellytyksiä nuorisotyölle ja -toiminnalle tarjoamalla palveluja ja tiloja sekä tukemalla nuor-

ten kansalaistoimintaa. Yhteistyö muiden viranomaisten, hankkeiden, nuorten, perheiden, 

järjestöjen ja seurakuntien kanssa on tärkeää. 

Nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnanhallituksen on 

asetettava nuorisovaltuusto tai vastaava ryhmä ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. 

Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan toimintaan ja päätöksen-

tekoon. Kaavilla valitaan vuosittain nuorisovaltuusto, jonka yhteyshenkilönä toimii nuoriso-

ohjaaja. 

Kaavin kunnan nuorisotoimen resurssit ovat valtakunnallista tasoa. Kaavin kunnassa työskentelee yksi vakituinen nuoriso-

ohjaaja ja yksi vakituinen etsivä nuorisotyöntekijä. Kunnassa on yksi nuorisotalo, jonka valvonnasta ja toiminnoista vastaa 

nuoriso-ohjaaja. Nuorisotalotoiminta on vain yksi osa nuoriso-ohjaajan työnkuvaa. Etsivä nuorisotyöntekijä tekee kohden-

nettua nuorisotyötä lain ja hankkeen määrittelemällä tavalla. 

Toimintaympäristöt 
 
Nuorisotyöntekijöiden tehtävä on tarjota nuorille tu-

kea, neuvontaa ja ohjausta heidän kasvaessaan ja ke-

hittyessään. He auttavat nuoria selviytymään erilaisista 

haasteista, kuten koulunkäynnissä, perhesuhteissa ja 

henkilökohtaisessa kehityksessä. Työtä tehdään nuori-

sotalolla, kouluissa, jalkautumalla, tapahtumissa, so-

mealustoilla ja harrastusryhmissä. 

 

Toimintaympäristöä ja työmuotoja määrittävät asia-

kastilastointi sekä muuttuva tarve. Muuttuvassa maail-

massa on tarpeellista huomioida missä nuoret liikkuvat 

ja vaikuttavat. Aktiivinen itsearviointi on myös mukana 

prosessissa työn määrittäjänä.   

Laajat toimintaympäristöt mahdollistavat laajankoh-

deryhmän tavoittamisen. Erilaiset nuoret liikkuvat ei 

ympäristöissä. 

 

 

  

 



 

 

Työmuodot 
 

Nuorisotyöllä on merkittävä vaikutus yhteiskuntaan monin eri tavoin. Se tukee nuorten kasvua ja hyvinvointia, mikä hei-

jastuu positiivisesti koko yhteiskuntaan. Nuorisotyö auttaa nuoria kehittämään itsetuntoaan, sosiaalisia taitojaan ja löytä-

mään omia vahvuuksiaan, mikä edistää heidän integroitumistaan yhteiskuntaan ja vähentää syrjäytymisen riski.  

Nuorisotyö toimii ennaltaehkäisevänä toimintana, joka vähentää nuorten ongelmakäyttäytymistä ja tukea heidän kasvu-

aan tasapainoisiksi aikuisiksi. Tämä vähentää yhteiskunnan kustannuksia, jotka liittyvät esimerkiksi rikollisuuteen, mielen-

terveysongelmiin ja työttömyyteen. 
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Osallisuus ja vaikuttaminen 
Kaavin nuorisotoimi pyrkii siihen, että lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus vaikuttaa heille tärkeisiin asioihin ja toimia aktii-

visesti. He ovat oman elämänsä parhaita asiantuntijoita. Nuorisovaltuusto, nuorisotalotoiminta ja kansainvälinen nuoriso-

työ tarjoavat nuorille vaikutusmahdollisuuksia ottamalla heidät mukaan aktiivisiksi toimijoiksi kasvu- ja kehitysympäristöis-

sään. 

Nuoriso-ohjaajan vetämä nuorisovaltuusto toimii Kaavilla aktiivisesti. Ohjaus, vaalien ja 

kokoustilojen järjestäminen ovat nuorisotoimen vastuulla. Onnistuessaan nuorisovaltuusto 

toimii itsenäisesti, ja ohjaajan rooli on olla tuki ja turva nuorille. 

Nuorisotalotoiminta on hyvin nuorisolähtöistä. Monet päätökset talotoiminnasta py-

ritään saamaan suoraan nuorilta itseltään, kuten seinämaalaukset, kerhot ja han-

kinnat. Nuorisotoimen tehtävänä on aktivoida nuoria monin eri keinoin. Rahoituk-

set, tapahtumat ja äänestykset ovat keinoja saada nuorten ääni kuuluviin ja näky-

viin. 

Kansainvälinen nuorisotyö tukee nuoria kansainvälisyyteen ja eri kulttuureihin tu-

tustumisessa. Se rohkaisee heitä kommunikoimaan vieraalla kielellä ja tutustumaan 

uusiin ihmisiin, mikä auttaa rikkomaan ennakkoluuloja. Tämä toiminta tarjoaa mata-

lan kynnyksen väylän kohti kansainvälisyyttä. Kaavin kunnan nuorisotyön tarkoituk-

sena on osallistua säännöllisesti erilaisiin kansainvälisiin hankkeisiin. 

Yhteiskunnallinen työ 
Kaavilla nuorten ohjaus- ja palveluverkosto on nuorisotoimen vetämä. Nuorten ohjaus- ja palveluverkoston toiminta on 

määritelty nuorisolaissa. Nuorisotoimen työntekijät ovat Kaavin ja Tuusniemen koulujen ohjausryhmän jäseninä. 

Liikenneturvatyöryhmässä nuorisotoimi toimii nuorten äänenä. 

Mielenhyvinvointia parantavia työmuotoja ovat ehkäisevä päihdetyö, liikunnallisen ympäristön kehittäminen sekä koh-

dennettu nuorisotyö. Ehkäisevään päihdetyöhön kuuluu päihteetön nuorisotalo, valistus somessa ja nuorten kohtaami-

sessa sekä koulutunneilla. 

Nuorisotoimen työhön kuuluu uratuntien pitäminen koulussa, kesätyöinfot ja TET-jaksot. 

Kohdennettu nuorisotyö 
Etsivän nuorisotyön tavoitteena on tavoittaa alle 29-vuotiaita nuoria, jotka ovat koulutuksen tai työelämän ulkopuolella tai 

tarvitsevat tukea saavuttaakseen tarvitsemansa palvelut. Etsivä nuorisotyö tarjoaa nuorelle tukea ja vahvistaa nuoren val-

miuksia päästä elämässä eteenpäin. Etsivä nuorisotyö perustuu vapaaehtoisuuteen ja sitä toteutetaan yksilöohjauksena, 

ryhmätoimintana ja monialaisena verkostoyhteistyönä.  Etsivä nuorisotyö on osittain hankerahoitteinen, jota ohjaa AVI. 

Digitaalinen nuorisotyö 
Digitaalisen nuorisotyön tavoitteena on kehittää nuorten kriittistä ajattelua, vahvistaa osallisuutta ja yhteisöllisyyttä, var-

mistaa tasa-arvo ja saavutettavuus, edistää digitaalista turvallisuutta ja hyvinvointia sekä rohkaista luovaan ja innovatiivi-

seen digitaalisten välineiden käyttöön. 

Kaavin nuorille on käytössä discrod kanava. Henkilökunnalla ja nuorisotalolla on profiilit Facebook, Instagram ja snap so-

mekanavilla.  Nuorisotalon sosiaalisen median kanava toimii myös valistus ja tiedotuskanavana 

Digitaaliseen nuorisotyöhön kuuluu myös henkilöstön digiosaaminen ja keskustelut nuorten kanssa.  



 

 

Yhteisöllinen nuorisotyö 
Nuorisotoimi järjestää etsivän nuorisotyön kanssa höntsä-liikuntaa. Höntsäliikunta on matalan kynnyksen liikuntapalvelu, 

jossa toimii etsivän nuorisotyön ryhmätoiminta sekä nuorisotoimen asiakkaat. Höntsäliikunta on osa kunnan hyvinvointi-

toimintaa, jossa tarjotaan liikuntaa seuratoiminnan ulkopuolelle jääville.  

Nuorisotoimen ylläpitämät kerhot tukevat myös yhteiskunnallisia luokkarajoja rikkovaa toimintaa. 

Kerhotoiminta järjestetään vuosittain kahdesta neljään vaihtuvin teemoin. Kerhotoiminta keskittyy siihen ikäryhmään, joka 

jää muiden järjestöjen tarjonnan ulkopuolelle. 

Koulujen ryhmäytykset alkavat 6. luokan aikana ja jatkuvat lukion ryhmäytyksiin. 

Nuorisotoimi järjestää ja osallistuu kunnassa järjestettäviin erilaisiin tapahtumiin. 

Moniammatillinen verkostotyö 
Kaavin nuorisotoimi on mukana kehittämässä yli kuntarajoja rikkovaa nuori-

sotyötä seutukuntien työryhmässä. Toiminnan tarkoituksena on saada erilai-

sia toimintamalleja, hankkeita sekä kansainvälistä nuorisotyötä Kaaville. 

Nuorisotoimi tekee yhteistyötä eri hankkeiden kanssa, joilla pyritään tuo-

maan nuorille erilaisia tapahtumia, ulkopuolisia henkilöitä sekä kansainvälistä 

toimintaa. 

Yhteistyö eri järjestöjen ja seurakuntien kanssa sisältää yhteisten kerhojen 

järjestämistä sekä suunnittelua, jotta kunnan palvelut kattavat kaikki lasten 

ja nuorten ikäryhmät 0–29 vuoteen. 

Etsivä nuorisotyön verkosto on hyvin laaja kattaen hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspuolen, järjestöt, seurakunnat, 

hankkeet ja valmennus verkostot. 

Oman työn arviointi ja kehittäminen 
Kaavin kunnan nuorisotyössä tilastoidaan osallistujat ja tapahtumat Nuodoon. Nuodoon kirjataan kaikki nuorisotilan, ker-

hojen, kohtaamisten ja tapahtumien tiedot. Lisäksi suoritetaan säännöllisesti kyselyjä nuorilta. Some-alustojen, kuten Fa-

cebookin, Instagramin, Snapchatin ja Discordin, seuraajamäärät tilastoidaan myös. Kaikissa keskusteluissa nuorten ja yh-

teistyökumppanien kanssa saatu palaute huomioidaan. 

Etsivän nuorisotyön tilastointiin käytetään Parent-asiakastilastointijärjestelmää. Sovari-kyselyt tehdään vuosittain, jolloin 

nuoret arvioivat etsivän työn laatua. Etsivän nuorisotyön hankkeiden raportoinnit toimitetaan AVI:lle. 

Henkilökunta kouluttautuu vuosittain. 

Nämä kaikki ohjaavat työn arviointia ja kehittävät toiminnan suuntaa. 

 

 

 

 

 


